AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1.731     –     CEP: 87.540-000   –    Fone: (44) 3636-8300.
    CNPJ: 81.478.133/0001-70   -    email: compras@perola.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025-PMP

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, em conformidade com a legislação e normas

pertinentes, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar contratação

através de Dispensa de Licitação com fundamento na Lei Federal nº 14.133/21.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços para recuperação de nascentes

localizadas no município de Pérola, Estado do Paraná, conforme plano de trabalho do Instrumento

de Repasse nº 4118907/2023, firmado com a ITAIPÚ BINACIONAL.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote.

DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: De 08h00min do

dia 27/01/2025 até às 10h00min do dia 31/01/2025, através no e-mail compras@perola.pr.gov.br

SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Às 10h30min do dia 31 de janeiro de 2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: https://www.perola.pr.gov.br/licitacao/categoria/17/dispensa-de-

licitacao/

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 26.019,60 (vinte e seis mil e dezenove reais e sessenta

centavos).

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/06 e suas

alterações, Decreto Municipal nº 59, de 03 de março de 2021 e Decreto Municipal nº 141, 21 de

junho de 2024.

INFORMAÇÕES: O inteiro teor do Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:

http://www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Maiores informações pelo Fone:

(44) 3636-8300, de Segunda à Sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das 13h00min às

17h00min.

Pérola/PR., 24 de janeiro de 2025.

VALDETE CUNHA
Prefeita Municipal

mailto:compras@perola.pr.gov.br
mailto:compras@perola.pr.gov.br
https://www.perola.pr.gov.br/licitacao/categoria/17/dispensa-de-licitacao/
https://www.perola.pr.gov.br/licitacao/categoria/17/dispensa-de-licitacao/
http://www.perola.pr.gov.br/